РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНVIЯ

ТЕТЮШСКОГО
муниципАльного рдйонд

422З82 д. Жуково, ул. Верхняя, 8

ТАТАРСТАН РЕ СПУБЛИКАСЁI
тотЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЖУКОВО АВЫЛ ЩИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422З82 Жуково авылы, Югары ур, 8

j9{
_ !81] 1] l 5 -З 2 -22, факс 5 -З2 -22, e-mail guk.tet@tatar.ruогрн l0616zzot BzBo, иtтнzкпп 16зs00;03зlrозвоrооr

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<<22>> октября 2025 года
Nь 18

о вцесении измецений в постацовление Исполнительцого комитетаЖуковского сельского поселения Тетюшского муниципального района от27'05'2021 ЛЬ15 <<Об ОПРеДеЛеНИИ Места первичного сбора и накопленияотработанных ртутьсодержащих ламп на территории Жуковскогосельского поселения Тетюшского муниципального района Республики
Татарстан>>

В соответствии с Федеральнымй законами от 24 июня 1998 N 89-Фз ,,об
отходаХ производства И потребления", от 2З ноября 20о9 N 261-Фз ,,об
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесенииизменений в отдельные законодателъные акты Российской Федерации'',
ПОСТаНОВЛеНИеМ ПРаВИТеЛЬСТВа РОссиЙскоЙ Федерации от 28 декабря 2020 N 2з|4"об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления вчасти осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор,накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещениекоторых может повлечь причинение вреда жизни, здоровъю |раждан, вредаживотным, растениям и окружающей среде", Исполнительный комитетЖуковского селъского поселения Тетюшaпо.о пlуницип€tльного района РеспубликиТатарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1, Внести изменения в постановление Исполнителъного комитетажуковского сельского поселения Тетюшского муницип€шьного района от27 '05,2021 Jt15 (Об ОПРеДеЛеНИИ Места первичного сбора и накоплениrIотработанных ртутьсодержащих ламп на территории Жуковского сельскогопоселения Тетюшсково муницип€tльного рutо"u Республики Turuparu"oследующие изменения:
1.1. Щополнить пунктом 3 следующего содержания:
<3, Информирование потребителей ртутъсодержащих ламп о расположениимест накопления отработанных ртутъсодержащих ламп на территориижуковского сельского поселения осуществляется Исполнительным комитетом

ЖуковскогО сельскогО поселения Тетюшского муниципаJIьного районапосредством размещения списка указанных мест на сайте ТетюшскогоМУНИЦИП€IJIЬНОГО РайОНа В ИНформационно-телекоммуникационной
сети"Интернет", на информационных стендах Жуковского Jan"a*o.o поселения,р€tзмещение информации о расположении таких мест в ФедералънойГосударственной информационной системе состояние окружающей среды>>.1,2, Пункты З и 4 постановления соответственно считатъ пунктами 4 и 5.2, ОПУбЛИКОВаТЬ настоящее постановление ;;;Б";;;;; портЕlле правовойинфopмaцииPеспyбликиTaтapстaнПoвeб-aдpесy:ЩИ

ffiffifrхd:".:*:1YllТлj1Т: Тетюшского муницип€Lлъного районаРеспУбликиТатарсТачвинформационно-т.r,.поriпri";-d###';'#i,?r"J;JrТ:
веб-адресу : http ://tetushi .tatarsian.ru/.

3, Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

руководитель
исполнительцого комитета
Жуковского сельского поселения